
1 
 

PORTARIA Nº 015/2024 
 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 
1662/2011 e suas alterações, 

 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Elda Venancio Chaves 
Matrícula Funcional 19535-1 
Função Técnica de Enfermagem 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Ponta Grossa  
Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes  
Data  12/01/2024 
Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais) 

 

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo 
Matrícula Funcional 13322-1 
Função Técnico de Enfermagem 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Londrina 
Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente 
Período 13 e 14/01/2024 
Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais) 

 

Nome do servidor  Catia Bonin 
Matrícula Funcional 19025-1 
Função Secretária 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Seminário Violência Política de Gênero, Caravana Paraná Unidos pelas Mulheres 
Período 25, 26, 27, 28 e 29/02/2024 
Valor das diárias R$ 2.312,88 (dois mil, trezentos e doze reais e oitenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor  Rosilei de Godois 
Matrícula Funcional 17870-1 
Função Diretora  
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba  
Objetivo da viagem Seminário Violência Política de Gênero, Caravana Paraná Unidos pelas Mulheres 
Período 25, 26, 27, 28 e 29/02/2024 
Valor das diárias R$ 1.998,24 (um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos) 

 



2 
 

Nome do servidor Helena Horbatei 
Matrícula Funcional 19002-1 
Função Coordenadora do Cadastro Único 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Seminário Violência Política de Gênero, Caravana Paraná Unidos pelas Mulheres 
Período 25, 26, 27, 28 e 29/02/2024 
Valor das diárias R$ 1.998,24 (um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Juliana Cavalheiro Cambrussi 
Matrícula Funcional 19238-1 
Função Coordenadora CRAS Sul 
Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Seminário Violência Política de Gênero, Caravana Paraná Unidos pelas Mulheres 
Período 25, 26, 27, 28 e 29/02/2024 
Valor das diárias R$ 1.998,24 (um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 
Matrícula Funcional 18148-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Anchieta – SC 
Objetivo da viagem Transporte atletas da Associação Sete para participar de torneio Anchieta CUP 

SUL-AMERICANA 
Período 19, 20 e 21/01/2024 
Valor das diárias R$ 774,00 (setecentos e setenta e quatro reais) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 
Matrícula Funcional 19183-1 
Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 
Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Reunião Casa Civil; Reunião com Secretário de Justiça; Reunião com Sub Chefe 

da Casa Civil; Reunião com Deputados e Reunião com Valdomiro da SECID. 
Período 04, 05 e 06/02/2024 
Valor das diárias R$ 1.026,72 (um mil, vinte e seis reais e setenta e dois centavos) 
Nome do servidor Nilton de Almeida 
Matrícula Funcional 19837-1 
Função Secretário Geral de Governo  
Secretaria Secretaria Geral de Governo 
Origem da viagem Curitiba 
Destino da viagem Dois Vizinhos  
Objetivo da viagem Reunião Casa Civil; Reunião com Secretário de Justiça; Reunião com Sub Chefe 

da Casa Civil; Reunião com Deputados e Reunião com Valdomiro da SECID. 
Período 04, 05 e 06/02/2024 
Valor das diárias R$ 1.170,24 (um mil, cento e setenta reais e vinte e quatro centavos) 

 

Nome do servidor  Cleiton Szczepkowsk 
Matrícula Funcional 19397-1 
Função Diretor de Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 



3 
 

Secretaria Sec. de Desenvolviment Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Reunião Casa Civil; Reunião com Secretário de Justiça; Reunião com Sub Chefe 

da Casa Civil; Reunião com Deputados e Reunião com Valdomiro da SECID. 
Período 04, 05 e 06/02/2024 
Valor das diárias R$ 1.026,72 (um mil, vinte e seis reais e setenta e dois centavos) 

 

Nome do servidor  Cleiton Szczepkowsk 
Matrícula Funcional 19397-1 
Função Diretor de Departamento de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente. 
Secretaria Sec. de Desenvolviment Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba 
Objetivo da viagem Reunião juntamente com a Secretária da Mulher, Idoso e Juventude com a equipe 

da Deputada Leandre; Treinamento e cumprimento de agenda nas datas 
subsequentes. 

Período 27, 08 e 29/02/2024; 01/03/2024 
Valor das diárias R$ 1.534,56 (um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 
Matrícula Funcional 13152-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Pato Branco 
Objetivo da viagem Transportes de pacientes 
Período 05, 06, 07, 09, 12 e 14/02/2024 
Valor das diárias R$ 397,44 (trezentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 
Matrícula Funcional 18062-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão  
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Data  01, 02, 05, 06, 07, 08, 09, 14, 15 e 16/02/2024 
Valor das diárias R$ 938,40 (novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 
Matrícula Funcional 14150-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Dionísio Cerqueira – SC 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 01/02/2024 
Valor das diárias R$ 112,60 (cento e doze reais e sessenta centavos) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 
Matrícula Funcional 14150-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 



4 
 

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão, Ampere, Curitiba, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 02, 04, 05, 06, 07, 09, 10, 11 e 14/02/2024 
Valor das diárias R$ 1.297,20 (um mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 
Matrícula Funcional 14150-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 15, 16, 19 e 20/02/2024 
Valor das diárias R$ 673,44 (seiscentos e setenta e três reais e quarenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  
Matrícula Funcional 13110-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  07, 08, 09 e 12/02/2024 
Valor das diárias R$ 375,36 (trezentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 
Matrícula Funcional 14338-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  05, 06, 07, 08, 09 e 12/02/2024 
Valor das diárias R$ 585,12 (quinhentos e oitenta e cinco reais e doze centavos) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 
Matrícula Funcional 18065-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Pato Branco 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Período 04, 05, 06, 08, 09, 14, 15, 16 e 18/02/2024 
Valor das diárias R$ 1.148,16 (um mil, cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 
Matrícula Funcional 18268-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  08, 12, 14 e 16/02/2024 
Valor das diárias R$ 452,64 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos) 

 



5 
 

Nome do servidor Rafael Muttoni 
Matrícula Funcional 17790-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Cascavel, Chopinzinho 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  08, 09, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 18/02/2024 
Valor das diárias R$ 921,84 (novecentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  
Matrícula Funcional 18060-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Ponta Grossa, Curitiba, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  05, 08, 09, 12, 13, 14, 15 e 16/02/2024 
Valor das diárias R$ 1.440,72 (um mil, quatrocentos e quarenta reais e setenta e dois centavos) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 
Matrícula Funcional 16489-1 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  07, 08, 09, 14, 15, 16 e 19/02/2024 
Valor das diárias R$ 640,32 (seiscentos e quarenta reais e trinta e dois centavos) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 12 de janeiro de 2024. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e sete dias 

do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de 
emancipação. 

 
 
 
 
 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito   
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 



6 
 

 
 












































